

< 61 \* 1 \* 2 >

ПК РИК (вер.1.3.180503) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

Номер договора:

Дата договора:

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 559 544 руб.

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 559 544 руб.

\_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /



\_\_\_\_\_ / А.В. Глебов /

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

\_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

Стройка:

Объект:

ПРОВЕРЕНО  
КАУ «АЛТАЙРЦС»

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1**

(Локальный сметный расчет)

на создание типовой детской площадки, расположенной по адресу: Алтайский край, город Барнаул,  
Комсомольский проспект, д. 118

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 07.2018 г. по НБ: "ТЕР-2001 Алтайского края с доп. и изм. 5 (приказы Минстроя России №№ 543/пр-562/пр)".

№ поз.	Код норматива, Наименование, Единица измерения	Объем	Базисная стоимость за единицу			Базисная стоимость всего			Индекс / Цена		Текущая стоимость всего			
			Всего	Осн. 3/п	Эксп.	Всего	Осн. 3/п	Эксп.	Осн. 3/п	Эксп.	Всего	Осн. 3/п	Эксп.	
				Материал	В т.ч. 3/п		Материал	В т.ч. 3/п				Материал	В т.ч. 3/п	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
<b>Раздел 1. Благоустройство территории</b>														
1.	E01-02-118-01 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) Расчистка площадей от кустарника и мелколесья машинами глубинной подготовки полей на тракторе мощностью: 79 кВт (108 л.с.), 1 га	0.0314	3 167.45		<u>3 167.45</u> 363.28	99			<u>99</u> 11	<u>21.18</u> 21.173	6.958	692		<u>692</u> 242
	Объем: 0.025+0.0064													
	Накладные расходы		80%			9					68%	165		
	Сметная прибыль		45%			5					36%	87		
	Всего с НР и СП					113						944		

&lt; 61 \* 1 \* 2 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.180503) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
2.	E27-04-001-01 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка, 100 м3 материала основания (в плотном теле) Объем: 250*0.2	0.5	2 171.51	<u>120.57</u> 24.25	<u>2 026.69</u> 162.81	1 086	<u>60</u> 12	<u>1 013</u> 81	<u>21.18</u> 4.155	<u>7.413</u> 21.167	8 839	<u>1 277</u> 50	<u>7 512</u> 1 723
	<i>Накладные расходы</i>		142%			200				121%	3 630		
	<i>Сметная прибыль</i>		95%			134				76%	2 280		
	<i>Всего с НР и СП</i>					1 420					14 749		
3.	S408-0122 (Приказ № 549/пр от 28.02.2017) Песок природный для строительных: работ средний, м3 Объем: +50*1.1	55	71.15	71.15		3 913	3 913		8.577		33 564	33 564	
4.	E27-04-001-04 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня, 100 м3 материала основания (в плотном теле) Объем: +250*0.1	0.25	3 397.64	<u>187.23</u> 33.95	<u>3 176.46</u> 255.44	849	<u>47</u> 8	<u>794</u> 64	<u>21.18</u> 4.155	<u>7.467</u> 21.173	6 956	<u>991</u> 35	<u>5 930</u> 1 352
	<i>Накладные расходы</i>		142%			158				121%	2 835		
	<i>Сметная прибыль</i>		95%			105				76%	1 781		
	<i>Всего с НР и СП</i>					1 112					11 572		
5.	S408-0113 (Приказ № 549/пр от 28.02.2017) Гравий для строительных работ марка 400, фракция 5(3)-10 мм, м3 Объем: 250*0.1*0.5*1.26	15.75	75.38	75.38		1 187	1 187		11.37		13 499	13 499	
6.	S408-0115 (Приказ № 549/пр от 28.02.2017) Гравий для строительных работ марка 400, фракция 20-40 мм, м3 Объем: 250*0.1*0.5*1.26	15.75	61.47	61.47		968	968		11.055		10 703	10 703	

ПРОВЕРЕНО  
КАУ - АЛТАЙРЦС

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
<b>Раздел 2. Оборудование</b>													
7.	С Прайс-лист. Песочница, шт	1	5 114.03	5 114.03		5 114	5 114		5.73		29 303	29 303	
<i>Поправки: М: +33900/1.18/5.73*1.02</i>													
8.	С Прайс-лист. Горка, шт	1	4 314.49	4 314.49		4 314	4 314		5.73		24 722	24 722	
<i>Поправки: М: +28600/1.18/5.73*1.02</i>													
9.	С Прайс-лист. Карусель, шт	1	3 907.18	3 907.18		3 907	3 907		5.73		22 388	22 388	
<i>Поправки: М: +25900/1.18/5.73*1.02</i>													
10.	С Прайс-лист. Детские качели двойные, шт	1	1 342.62	1 342.62		1 343	1 343		5.73		7 693	7 693	
<i>Поправки: М: +8900/1.18/5.73*1.02</i>													
11.	С Прайс-лист. Подвес со спинкой на цепях, шт	2	573.25	573.25		1 147	1 147		5.73		6 569	6 569	
<i>Поправки: М: +3800/1.18/5.73*1.02</i>													
12.	С Прайс-лист. Качалка-балансир, шт	1	2 036.56	2 036.56		2 037	2 037		5.73		11 669	11 669	
<i>Поправки: М: +13500/1.18/5.73*1.02</i>													
13.	С Прайс-лист. Качалка на пружине, шт	1	2 443.87	2 443.87		2 444	2 444		5.73		14 003	14 003	
<i>Поправки: М: +16200/1.18/5.73*1.02</i>													
14.	С Прайс-лист. Лаз, шт	1	3 756.32	3 756.32		3 756	3 756		5.73		21 524	21 524	
<i>Поправки: М: +24900/1.18/5.73*1.02</i>													
15.	С Прайс-лист. Игровой комплекс, шт	1	18 857.04	18 857.04		18 857	18 857		5.73		108 051	108 051	
<i>Поправки: М: +125000/5.73/1.18*1.02</i>													

ПРОВЕРЕНО  
КАУ «АЛТАЙРЦС»

&lt; 61 \* 1 \* 2 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.180503) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
16.	С Прайс-лист. Скамья, шт	4	874.97	874.97		3 500	3 500		5.73		20 054	20 054	
Поправки: М: +5800/1.18/5.73*1.02													
17.	С Прайс-лист. Урна, шт	4	331.88	331.88		1 328	1 328		5.73		7 607	7 607	
Поправки: М: +2200/1.18/5.73*1.02													
18.	С Прайс-лист. Табличка правила эксплуатации ДИП, шт	1	452.57	452.57		453	453		5.73		2 593	2 593	
Поправки: М: +3000/1.18/5.73*1.02													
<b>Раздел 3. Монтаж</b>													
19.	E09-08-001-01 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание, 100 столбов	0.68	3 863.38	<u>290.82</u> 263.29	<u>3 309.27</u> 248.77	2 627	<u>198</u> 179	<u>2 250</u> 169	<u>21.18</u> 5.497	<u>6.092</u> 21.172	18 882	<u>4 189</u> 984	<u>13 709</u> 3 582
	Накладные расходы		90%			330				77%	5 984		
	Сметная прибыль		85%			312				68%	5 284		
	Всего с НР и СП					3 269					30 150		
20.	C401-0023 (Приказ № 549/пр от 28.02.2017) Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс B7,5 (М 100), м3	6.936	553.30	553.30		3 838	3 838		4.893		18 778	18 778	
	Объем: (0.068)*(102.0)												
21.	E08-01-002-03 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) Устройство основания под фундаменты: гравийного, 1 м3 основания	1.7	140.75	<u>19.55</u> 83.52	<u>37.68</u> 5.09	239	<u>33</u> 142	<u>64</u> 9	<u>21.18</u> 10.898	<u>7.384</u> 21.147	2 724	<u>704</u> 1 547	<u>473</u> 183
	Накладные расходы		122%			51				104%	922		
	Сметная прибыль		80%			34				64%	568		
	Всего с НР и СП					324					214		
<b>Раздел 4. Бордюры</b>													

ПРОЕКТ  
КАД/214 ЕНО  
ЛТАИРЦС

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
22.	E01-02-057-02 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2, 100 м3 грунта	0.1	1 148.84	1 148.84		115	115		21.18 5.73	7.85 21.18	2 433	2 433	
	<i>Накладные расходы</i>		80%			92				68%	1 654		
	<i>Сметная прибыль</i>		45%			52				36%	876		
	<i>Всего с НР и СП</i>					259					4 963		
23.	E08-01-002-03 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) Устройство основания под фундаменты: гравийного, 1 м3 основания	4.2	140.75	19.55 83.52	37.68 5.09	591	82 351	158 21	21.18 10.898	7.384 21.147	6 730	1 739 3 823	1 169 452
	<i>Накладные расходы</i>		122%			126				104%	2 279		
	<i>Сметная прибыль</i>		80%			82				64%	1 402		
	<i>Всего с НР и СП</i>					799					10 411		
24.	S408-0111 (Приказ № 549/пр от 28.02.2017) Гравий для строительных работ марка 600, фракция 20-40 мм, м3 Объем: (4.2)*(-1.28)	-5.376	64.68	64.68		-348	-348		10.957		-3 810	-3 810	
25.	S408-0200 (Приказ № 549/пр от 28.02.2017) Смесь песчано-гравийная природная, м3	5.376	52.41	52.41		282	282		15.098		4 254	4 254	
26.	E27-02-010-02 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий, 100 м бортового камня	0.64	4 323.76	615.49 3 636.35	71.92 8.40	2 767	394 2 327	46 5	21.18 5.114	8.726 21.193	20 646	8 343 11 902	402 114
	<i>Накладные расходы</i>		142%			567				121%	10 233		
	<i>Сметная прибыль</i>		95%			379				76%	6 427		
	<i>Всего с НР и СП</i>					3 713					37 306		

&lt; 61 \* 1 \* 2 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.180503) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
27.	C402-0004 (Приказ № 549/пр от 28.02.2017) Раствор готовый кладочный цементный марки 100, м3 Объем: (0.64)*(-0.06)	-0.038 4	383.89	383.89		-15	-15		6.873		-101	-101	
28.	C401-0006 (Приказ № 549/пр от 28.02.2017) Бетон тяжелый, класс В15 (М200), м3 Объем: (0.64)*(-5.9)	-3.776	596.88	596.88		-2 254	-2 254		5.118		-11 535	-11 535	
29.	C402-0004 (Приказ № 549/пр от 28.02.2017) Раствор готовый кладочный цементный марки 100, м3 Объем: (0.64)*(0.06) Начисления: Н47= 0.33	0.0384	126.68	126.68		5	5		6.873		33	33	
30.	C401-0006 (Приказ № 549/пр от 28.02.2017) Бетон тяжелый, класс В15 (М200), м3 Объем: (0.64)*(5.9) Начисления: Н47= 0.86	3.776	513.32	513.32		1 938	1 938		5.118		9 920	9 920	
31.	C403-8023 (Приказ № 549/пр от 28.02.2017) Камни бортовые: БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91), шт.	64	26.34	26.34		1 686	1 686		4.983		8 400	8 400	

. ИТОГО ПО СМЕТЕ						67 773	929	4 424		427 783	19 676	29 887
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						65 146	62 419	360		408 901	378 222	7 648
. МАТЕРИАЛОВ -						8 036	62 240	191		70 420	377 238	4 066
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=68 - по стр. 1, 22; %=121 - по стр. 2, 4, 26; %=104 - по стр. 21, 23)						1 202				21 718		
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=36 - по стр. 1, 22; %=76 - по стр. 2, 4, 26; %=64 - по стр. 21, 23)						791				13 421		

ПРОВЕРЕНО  
КАУ «АЛТАЙРЦС»

< 61 \* 1 \* 2 >

ПК РИК (вер.1.3.180503) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>67 139</b>					<b>444 040</b>		
	<b>СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>					<b>2 627</b>	<b>198</b>	<b>2 250</b>			<b>18 882</b>	<b>4 189</b>	<b>13 709</b>
							<b>179</b>	<b>169</b>				<b>984</b>	<b>3 582</b>
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=77 - по стр. 19)					<b>330</b>					<b>5 984</b>		
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=68 - по стр. 19)					<b>312</b>					<b>5 284</b>		
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>					<b>3 269</b>					<b>30 150</b>		
	. ВСЕГО ПО СМЕТЕ					<b>70 408</b>					<b>474 190</b>		
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>					<b>1 532</b>					<b>27 702</b>		
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>					<b>1 103</b>					<b>18 705</b>		
	<b>ВСЕГО БЕЗ СТОИМОСТИ ОБОРУДОВАНИЯ</b>					<b>70 408</b>					<b>474 190</b>		
	<b>С ВРЕМЕННЫМИ ЗДАНИЯМИ И СООРУЖЕНИЯМИ</b>					<b>70 408</b>					<b>474 190</b>		
	<b>С ЗИМНИМИ ЗАТРАТАМИ</b>					<b>70 408</b>					<b>474 190</b>		
	<b>С СОСТАВЛЕНИЕМ СМЕТЫ</b>					<b>70 408</b>					<b>474 190</b>		
	<b>ВСЕГО С ОБОРУДОВАНИЕМ</b>					<b>70 408</b>					<b>474 190</b>		
	<b>С НЕПРЕДВИДЕННЫМИ ЗАТРАТАМИ</b>					<b>70 408</b>					<b>474 190</b>		
	<b>ИТОГО ПО СМЕТЕ С ОБОРУДОВАНИЕМ</b>					<b>70 408</b>					<b>474 190</b>		
	<b>НДС</b>					<b>12 673</b>					<b>85 354</b>		
	<b>ИТОГО С НДС</b>					<b>83 081</b>					<b>559 544</b>		



ПРОВЕРЕНО  
КАУ «АЛТАЙРЦС»